
П Р И К А 3 №
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 

администрации Моргаушского района Чувашской Республики

с. Моргауши от « £ о  » 2019 г.

Об утверждении базовых нормативов затрат, 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями Моргаушского района 
Чувашской Республики в сфере образования, физической 
культуры и спорта, на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской 
Республики от 14.10.2015 №902 «Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», Законом Чувашской Республики от 
28.11.2018 г. № 83 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 25.12.2013 г. № 536 «О финансовом обеспечении государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», приказываю:

1. - Утвердить:
Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих 

стоимость образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Моргаушского 
района Чувашской Республики на 2019 год (приложение № 1);

Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих 
стоимость образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, Моргаушского района Чувашской 
Республики на 2019 год (приложение № 2).

2. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики 
в сфере образования, физической культуры и спорта, на 2019 год (приложение 3).

3. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ, выполняемых 
муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики в сфере 
образования, физической культуры и спорта, на 2019 год (приложение 4).

Начальник отдела образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
Моргаушского района Чувашской Рес ТЮ. Дипломатова



Приложение №1
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргаушского района Чувашской Республики 
от 2-0. /Л  2019 № 3 *9

Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость 
образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Моргаушского района Чувашской Республики на 2019 год

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги Номер реестровой записи Наименование образовательной организации

Нормативы 
финансового 
обеспечения 

госуда ровен  н ы х 
гарантий

реализации прав на 
получение 

общедоступного и 
бесплатною 

дошкольного 
образования в 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
организациях, руб.

Корректирующий
коэффициент

Нормативные 
затраты на 
оказание 

услуги, руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Реализация основных 
об щеобразо вател ь н ы х 
программ 
дошкольного 
образования

80101I O  99 0 БВ24ВТ22000 

801011О 99 0 БВ24ВУ42000 

8010110.99.0 БВ24ГТ62000 

80101 Ю 99 0 БВ24АК62000 

8010110  99 0 БВ24АБ22000 

8010110 99.0 БВ24АВ42000

\

МЬДОУ "Детский сад №8 "Колокольчик" Моргаушского района 46 625,70 0,66 35 124,52
2

МБДОУ "Детский сад №3 "Солнышко" Моргаушского района 1,01 55 020,43
3

МБДОУ "Детский сад № 27 "Путене" Моргаушского района 1,04 56 835,92
4

МБДОУ "Детский сад №19 "Мечта" Моргаушского района 1,20 53 358,57
5

МБДОУ "Детский сад" №9 "Улыбка" Моргаушского района 1,58 72 250,72
6

МБДОУ "Детский сад №14 "Золушка" Моргаушского района 1,76 80 034,74
7

МБДОУ "Детский сад №4 "Березка" Моргаушского района 1,75 75 991,60
8

МБДОУ "Детский сад №13 " Малыш" Моргаушского района 1,91 83 528,24
9

МБДОУ "Детский сад №5 "Рябинушка" Моргаушского района 1,39 67 196,56
10

МБДОУ "Детский сад №11 "Василек" Моргаушского района 1,70 75 928,26
11

МБДОУ "Детский сад №7 "Радуга" Моргаушского района 1,30 56 635,39
12

МБДОУ "Детский сад №29 "Незабудка" Моргаушского района 1,38 171 086,34
13

МБДОУ "Детский сад №17 "Родничок" Моргаушского района 1,48 65 671,25



*

Приложение №2
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргаушского района Чувашскоу Республики 
от 2019

та Чувашской Р
№ ЗР9оА

Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость образовательной услуги 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях Моргаушского района Чувашской Республики на 2019 год

№ п/п
Наименование муниципальной 

услуги
Номер реестровой записи Наименование образовательной организации

Нормативы финансового обеспечения 
государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного н 
бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях, руб.

Корректируюши й 
коэффициент

Нормативные 
затраты на оказание 

услуги, руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

8010110 99 0.БВ24ВТ22000 

80101 Ю 99 0 БВ24ВУ42000 

8010110 99.0 БВ24ГГ62000 

80101 Ю 99.0 БВ24АК62000 

8010110 99 0 БВ24АБ22000 

8010110.99.0 БВ24АВ42000 

■»

МБОУ "Москакасинская СОНГ 46 625,70 0,56 22 995,37
2 МБОУ "Большесундырская СОШ" 0,46 18 654,55
3 МБОУ "Ильинская СОШ" 0,92 40 831,97
4
5

МБОУ "Торасвская СОШ" 1,59 60 969,64
МБОУ "Орининская СОШ" 1,93 84 296,24

6 МБОУ "Акрамовская ООШ" 0,91 32 413,46
7 МБОУ "Болынекарачкинская ООШ" 1,21 50 634,40
8 МБОУ "Сосновская ООШ" 0,71 30 515,69
9 МБОУ "Сыбайкасинская ООШ" 1,00 44 499,65
10 МБОУ " Гойгильдинская ООШ" 1,79 37 539,66
11 МБОУ "Шатракасинская ООШ" 0,75 32 287,17
12 МБОУ "Шатьмапосинская ООШ" 0,85 36 884,32
13 МБОУ "Сягракасинская СОШ" 1,66 73 503,32
1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования

8010110.99.0 БВ24ВТ22000

8010110.99.0 БВ24ВУ42000

8010110.99.0. БВ24ГГ62000

8010110.99.0. БВ24 АК62000 

80101 Ю 99 0 БВ24ВТ22000 

80101IO 99 0 БВ24ВУ42000

МБОУ "Моргаушская СОШ" 31 258,50 0,87 30 211,02
МБОУ "Москакасинская СОШ" 39 630,10 1,07 47 104,34

2 МБОУ "Большесундырская СОШ" 0,82 33 663,44
3 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,55 89 278,30
4 МБОУ "Калайкасинская СОШ" 1,20 51 119,26
5 МБОУ "Нискасинская СОШ" 1,12 53 356,62
6 МБОУ "Орининская СОШ" 1,33 56 824,18
7 МБОУ "Сятракасинская СОШ" 1,34 55 784,78
8 МБОУ "Тораевская СОШ" 1,84 103 331,90
9 МБОУ "Чуманкасинская СОШ" 1,23 63 262,52
10 МБОУ "Юнгинская СОШ" 1,35 63 275,61
11 МБОУ "Юськасинская СОШ" 1,13 51 763,62
12 МБОУ "Ярабайкасинская СОШ" 1,34 52 835,21
13 МБОУ "Акрамовская ООШ" 1,73 98 622,78



14 МБОУ "Большекарачкинекая ООШ" 1,71 138 478,45
15 МБОУ "Сосновская ООШ" 1,30 125 485,91
16 МБОУ "Сыбайкасинская ООШ" 1,65 133 679,26
17 МБОУ "Гойгильдинская ООШ" 1,33 107 523,70
18 МБОУ "Шатракасинская ООШ" 1,69 136 756,11
19 МБОУ "Шатьмапосинская ООШ" 1,84 106 477,66
20 МБОУ "Шомиковская ООШ" 1,37 84 876,30
1

Реализация основных 
общеобразо вател ь и ы х 
программ основного 
общего образования

8010120.99 ОБ А81АЭ92001 

8010120 99 0.БА81АЭ93001 

8010120 99 0 Б А81ААОООО1 

8010120 99 0.БА81 АБ68001 

8010120.99.0 БА82АА27001 

801012О.99.0.БА8! ААОООО 1 

8010120 99 0 Б А81АБ68001 

8010120 99 0 Б А81АЭ92001

•/

МБОУ "Моргаушская СОШ" 37 209,10 0,87 36 269,59
МБОУ "Москакасинская СОШ" 54 327,40 1,07 60 472,88

2 МБОУ "Болыиесундырская СОШ" 0,82 49 397,29
3 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,55 122 730,45
4 МБОУ "Калайкасинская СОШ" 1,20 73 960,90
5 МБОУ "Нискасинская СОШ" 1,12 71 584,30
6 МБОУ "Орининская СОШ" 1,33 77 672,06
7 МБОУ "Сятракасинская СОШ" 1,34 75 968,43
8 МБОУ "Тораевская СОШ" 1,84 139 385,53
9 МБОУ "Чуманкасинская СОШ" 1,23 73 612,10
10 МБОУ "Юнгинская СОШ" 1,35 81 827,78
11 МБОУ "Юськасинская СОШ" 1,13 70 066,66
12 МБОУ "Ярабайкасинская СОШ" 1,34 77 124,68
13 МБОУ "Лкрамовская ООШ" 1,73 133 618,10
14 МБОУ "Болынекарачкинская ООШ" 1,71 209 777,53
15 МБОУ "Сосновская ООШ" 1,30 162 585,50
16 МБОУ "Сыбайкасинская ООШ" 1,65 183 780,04
17 МБОУ " Гойгильдинская ООШ" 1,33 172616,26
18 МБОУ "Шатракасинская ООШ" 1,69 188015,65
19 МБОУ "Шатьмапосинская ООШ" 1,84 165 48337
20 МБОУ "Шомиковская ООШ"

1,37 105 348,07

1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

8021120 99.0 ББ11АЮ 58001 

8021120 99 0 ББ11АЮ71001

8021120.99.0 ББ 11АП76001 

8021120 99.0 ББ11АП77001

8021120.99.0 ББ 11 ААОООО 1 

8021120 99 0.ББ11AA2500I 

8021120 99.0 ББ 11АА26001 

8021120 99 0 ББ 11 ААОООО 1 

802! 120 99 0.ББ11AA2500I 

8021120 99 0 ББ11АБ76001

МБОУ "Моргаушская СОШ" 43 733,10 0,87 39 768,85
2 МБОУ "Болыиесундырская СОШ" 60 059,10 1,07 54 103,50
3 МБОУ "Ильинская СОШ" 0,82 120 402,27
4 МБОУ "Калайкасинская СОШ" 1,55 71 948,10
5 МБОУ "Нискасинская СОШ" 1,20 67 376,74
6 МБОУ "Орининская СОШ" 1,12 97 563,99
7 МБОУ "Сятракасинская СОШ" 1,33 80 340,41
8 МБОУ "Тораевская СОШ" 1,34 142 959,70
9 МБОУ "Чуманкасинская СОШ" 1,84 73 796,76
10 МБОУ "Юнгинская СОШ" 1,23 80 776,30
11 МБОУ "Юськасинская СОШ" 1,35 93 478,53
12 МБОУ "Москакасинская СОШ" 1,13 64 038,31



Приложение №3
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргаушского района Чувашской Республики 
от __ 2019

Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики в сфере

образования, физической культуры и спорта, на 2019 год

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги
Номер реестровой записи Наименование организации

Базовый
норматив затрат, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием i-ой 
муниципальной 

услуги, руб.

Базовый 
норматив затрат 

на
общехозяйствен 

ные нужды на 
оказание i -ой 

муниципальной
услуги, руб.

Базовый 
норматив 
затрат на 

оказание i-ой 
услуги, руб.

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Нормативные 
затраты на 

оказание 
услуги, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Реализация
основных
общеобразо-
вательных
программ
дошкольного
образования

80101IO 99 0 БВ24ВТ22000 

80101 Ю  99.0.БВ24ВУ42000 

80101IO 99 0 БВ24ГГ62000 

80101 IO 99.0 БВ24АК62000 

8010110.99.0 БВ24АБ22000 

80101 Ю  99.0 БВ24АВ42000

\

МБДОУ "Детский сад №8 
"Колокольчик" Моргаушского 
района 328,40 7150,25 7478,65 0,41 1,00 3 085,03

2
МБДОУ "Детский сад №3 
"Солнышко" Моргаушского района 1,01 1,00 7 581,29

3
МБДОУ "Детский сад № 27 
"Путсне" Моргаушского района 0,78 1,00 5 853,24

4
МБДОУ "Детский сад №19 "Мечта" 
Моргаушского района 0,92 1,00 6 914,76

5
МБДОУ "Детский сад" №>9 
"Улыбка" Моргаушского района 1,06 1,00 7 940,83

6
'МБДОУ "Детский сад №14 
■ "Золушка" Моргаушского района 2,02 1,00 15 134,54

7
МБДОУ "Детский сад №4 "Березка" 
Моргаушского района 1,21 1,00 9 066,13

8
МБДОУ "Детский сад №13 " 
Малыш" Моргаушского района 1,64 1,00 12 257,51

9
МБДОУ "Детский сад №5 
"Рябинушка" Моргаушского района 1,61 1,00 12 033,15

10
МБДОУ "Детский сад № 11 
"Василек" Моргаушского района 1,56 1,00 11 681,65

11
МБДОУ "Детский сад №7 "Радуга" 
Моргаушского района 1,19 1,00 8 882,92

12
МБДОУ "Детский сад №29 
"Незабудка" Моргаушского района 5,11 1,00 38 241,47

13
МБДОУ "Детский сад №17 
"Родничок" Моргаушского района 1,34 1,00 9 992,97



№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги
Номер реестровой записи Наименование организации

Базовый норматив 
затрат,

непосредственно 
связанных с 

оказанием i-ой 
муниципальной

услуги, руб.

Базовый норматив 
затрат на

общехозяйственные 
нужды на оказание 

i-ой муниципальной 
услуги, руб.

Базовый 
норматив 
затрат на 

оказание i-ой 
услуги, руб.

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Нормативные 
затраты на 

оказание 
услуги, руб.

1 2 3 4 » 5 6 7 8 9 10

1
Реализация
основных
общеобразоватсль
ных программ
дошкольного
образования

80101 Ю  99.0.БВ24ВТ22000 

80101 Ю 99.0 БВ24ВУ42000 

80101IO 99 О.БВ24ГТ62000 

80101 Ю  99.0.БВ24АК62000 

80101IO 99 0 БВ24АБ22000 

80101 Ю  99 О.БВ24АВ42000

•»

МБОУ "Москакасинская 
СОШ" 271,89 10144,89 10416,78 0,91 1,00 9 530,31

2 МБОУ "Большесундырская 
СОШ" 0,91 1,00 9 530,31

3 МБОУ "Ильинская СОШ" 0,91 1,00 9 530,31
4 МБОУ "Тораевская СОШ" 0,91 1,00 9 530,31
5 МБОУ "Орининская ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
6 МБОУ "Акрамовская ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
7 МБОУ "Болыпекарачкинская 

ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
8 МБОУ "Сосновская ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
9 МБОУ "Сыбайкасинская 

ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
10 МБОУ "Тойгильдинская 

ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
11 МБОУ "Шатракасинская 

ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
12 МБОУ "Шагьмапосинская 

ООШ" 0,91 1,00 9 530,31
13 МБОУ "Сятракасинская 

СОШ" 0,91 1,00 9 530,31

1

Реализация 
основных 
об щеобразо вате л ь 
ных профамм 
начального общего 
образования

8010110.99 0.БВ24ВТ22000 

8010110 99.0 БВ24ВУ42000 

80101 Ю  99 0 БВ24ГГ62000 

8010110 99 0.БВ24АК62000 

8010110 99 0 БВ24ВТ22000 

8010110.99.0.БВ24ВУ42000

МБОУ "Москакасинская 
СОШ" 271,89 10144,89 10416,78 0,73 1,00 7 625,08

2 МБОУ "Моргаушская СОШ" 0,41 1,00 4 239,63

3
МБОУ "Большесундырская 
СОШ" 1,15 1,00 12 013,15

4 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,73 1,00 18 064,78

5
МБОУ "Калайкасинская 
СОШ" 1,66 1,00 17 239,77

6 МБОУ "Нискасинская СОШ" 1,20 1,00 12 550,82
7 МБОУ "Орининская СОШ" U 9 1,00 12 350,76

8
МБОУ "Сятракасинская 
СОШ" 1,08 1,00 11 216,79

9 МБОУ "Тораевская СОШ" 1,89 1,00 19 653,34

10
МБОУ "Чуманкасинская 
СОШ" 1,26 1,00 13 108,48

11 МБОУ "Юнгинская СОШ" 1,21 1,00 12 627,22

12
МБОУ "Юськасинская СОШ"

1,70 1,00 17 708,53



13
МБОУ "Ярабайкасинская 
СОШ" 1,00 1,00 10 375,11

14 МБОУ "Акрамовская ООШ" 1,18 1,00 12 260,55

15
МБОУ "Большскарачкинская 
ООШ" 1,43 1,00 14911,62

16 МБОУ "Сосновская ООШ" 1,42 1,00 14 771,00

17
МБОУ "Сыбайкасинская 
ООШ" 1,33 1,00 13 885,57

18
МБОУ "Тойгильдинская 
OOI1J" 2,17 1,00 22 614,83

19
МБОУ "Шатракасинская 
ООШ" 1,64 1,00 17 109,56

20
МБОУ "Шатьмапосинская 
ООШ" 1,19 1,00 12 401,18

21 МБОУ "Шомиковская ООШ" 0,96 1,00 9 980,32

1

Реализация 
основных 
общеобразователь 
ных программ 
основного общего 
образования

8010120 99 0 БА81АЭ92001

8010120.99 0.БА81АЭ93001 

8010120 99.0.БА81АА00001 

8010120 99 0 Б А 81АБ68001 

8010120 99 0 БА82АА2700! 

8010120 99 0 Б А81А А00001 

8010120 99.0.Б А81АБ68001

8010120.99 0 Б А81АЭ92001

\

МБОУ "Москакасинская 
СОШ" 271,89 9776,19 10048,08 0,73 1,00 7 625,08

2 МБОУ "Моргаушская СОШ" 0,41 1,00 4 239,63

3
МБОУ "Большесундырская 
СОШ" 1,15 1,00 12 013,15

4 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,73 1,00 18 064,78

5
МБОУ "Калайкасинская 
СОШ" 1,66 1,00 17 239,77

6 МБОУ "Пискасинская СОШ" 1,20 1,00 12 550,82
7 МБОУ "Орининская СОШ" U 9 1,00 12 350,76

8
МБОУ "Сятракасинская 
СОШ" 1,08 1,00 11 216,79

9 МБОУ "Торасвская СОШ" 1,89 1,00 19 653,34

10
* МБОУ "Чуманкасинская 
СОШ" 1,26 1,00 13 108,48

11 МБОУ "Юнгинская СОШ" 1,21 1,00 12 627,22
12 МБОУ "Юськасинекая СОШ" 1,70 1,00 17 708,53

13
МБОУ "Ярабайкасинская 
СОШ" 1,00 1,00 10 375,11

14 МБОУ "Акрамовская ООШ" 1,18 1,00 12 260,55

15
МБОУ "Болынекарачкинская 
ООШ" 1,43 1,00 14 911,62

16 МБОУ "Сосновская ООШ" 1,42 1,00 14 771,00

17
МБОУ "Сыбайкасинская 
ООШ" 1,33 1,00 13 885,57

18
МБОУ "Тойгильдинская 
ООШ" 2,17 1,00 22 614,83

19
МБОУ "Шатракасинская 
ООШ" 1,64 1,00 17 109,56

20
МБОУ "Шатьмапосинская 
ООШ" 1,19 1,00 12401,18

21 МБОУ "Шомиковская ООШ" 0,96 1,00 9 980,32



1
Реализация 
основных 
общеобразо вател ь 
ных программ 
среднего общего 
образования

8021120.99.0 Б Б 11АЮ 58001 

8021120 99 0 ББ 11АЮ 71001 

8021120 99 0 ББ11АП76001 

8021120 99.0 ББПАП77001

8021120.99 0.ББ11АА00001 

8021120 99.0 ББ 11АА25001

8021120.99 0 ББ11АА26001 

8021120 99 0 ББ 11AA00001 

8021120 99 0.ББ11АА25001

8021120.99 0.ББ11АБ76001

МБОУ "Москакасинская 
СОШ" 271,89 9776,19 10048,08 0,73 1,00 7 625,08

2 МБОУ "Моргаушская СОШ" 0,41 1,00 4 239,63

3
МБОУ "Большесундырская 
СОШ" 1,15 1,00 12 013,15

4 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,73 1,00 18 064,78

5
МБОУ "Калайкасинская 
СОШ" 1,66 1,00 17 239,77

6 МБОУ "Нискасинская СОШ" 1,20 1,00 12 550,82
7 МБОУ "Орининская СОШ" U 9 1,00 12 350,76

8
МБОУ "Сятракасинская 
СОШ" 1,08 1,00 11 216,79

9 МБОУ "Тораевская СОШ" 1,89 1,00 19 653,34

10
МБОУ "Чуманкасинская 
СОШ" 1,26 1,00 13 108,48

11 МБОУ "Юнгинская СОШ" 1,21 1,00 12 627,22
12
13

МБОУ "Юськасинская СОШ" 1,70

1,00

1,00

1.00

17 708,53 

10 375,11
МБОУ "Ярабайкасинская 
СОШ"

№ п/п
Наименование 

муниципальной услуги
Номер реестровой записи '  Наименование организации

Базовый норматив 
затрат,

непосредственно 
связанных с 

оказанием i-ой 
муниципальной

услуги, руб.

Базовый норматив 
затрат на

общехозяйственные 
нужды на оказание 

i-ой муниципальной
услуги, руб.

Базовый 
норматив 
затрат на 

оказание i-ой 
услуги, руб.

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Нормативные 
затраты на 

оказание 
услуги, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0 ББ52АЖООООО 
8042000 99 О.ББ52АЕ04000 
8042000 99.0.ББ52АЕ5200 
8042000.99 0.ББ52АЕ76000 
8042000 99 0 ББ52АЖ96000 
8042000 99 0.ББ52АЖ24000

МАУ ДО "СЮТ" 
Моргаушского района 
Чувашской Республики 15,22 8,20 23,42 0,98 1,00 23,00

2 МАУ ДО СШ "Сывлах" 
Моргаушского р-на ЧР 0,78 1,00 11 149,94

3 МБУДО "ДДТ" 1,66 1,00 38,94
1 Реализация 

дополнительных 
общеобразовательных 
прсдпрофессионал ьн ы х 
программ в области 
искусств

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 
8042000 99 0.ББ52АЕ04000 
8042000 99.0.ББ52АЕ5200 
8042000.99 0.ББ52АЕ76000 
8042000 99 0 ББ52АЖ96000 
8042000 99 0 ББ52АЖ24000

МАУДО "МДШИ" 9994,93 4359,31 14354,24 0,35 1,00 8,29



Приложение №4
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргаушского района Чувашской Республики 
от 20. fZ  2019 № 3*9  o/<L

Нормативные затраты на выполнение работ, выполняемых муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики в сфере образования,
физической культуры и спорта, на 2019 год

№
п/п Наименование работы Номер реестровой записи Наименование организации

Нормативные затраты, 
непосредственно 

связанные с оказанием 
w-ой работы, руб.

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды на оказание 
w-ой работы, руб.

Нормативные 
затраты на 

выполнение работы,
руб.

1 2 3 4 5 6
I Обеспечение доступа к 

объектам спорта
8042000 99.0.ББ52АЕ5200 МАУ ДО СШ "Сывлах" 

Моргаушского р-на ЧР
61,57 37,99 99,56

1 Проведение занятий 
физкультурно-спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан

8042000 99 0 ББ52АЕ5200 МАУ ДО СШ "Сывлах" 
Моргаушского р-на ЧР

7228,53 4460,19 11 688,72


